
 

pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  508 DEL 23/05/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Regolamento aziendale disciplinante la mobilità interna del personale del 
Comparto dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – approvazione 
fabbisogno e relativo avviso interno a n. 4 posti di collaboratore amministrativo 
professionale e n. 10 posti di assistente amministrativo. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  508 del 23/05/2025 
 

Atto n. 508 del 23/05/2025  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Regolamento aziendale disciplinante la mobilità interna del 
personale del Comparto dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – 
approvazione fabbisogno e relativo avviso interno a n. 4 posti di collaboratore 
amministrativo professionale e n. 10 posti di assistente amministrativo. 
 
RICHIAMATO il decreto n. 1358 del 17.12.2021, avente ad oggetto 

“Adozione Regolamento aziendale disciplinante la mobilità interna del 

personale del Comparto dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale”; 

 

DATO ATTO che l’art. 5 del Regolamento aziendale che definisce le 

procedure correlate alla mobilità ordinaria, prevedendo che l’Azienda approvi 

un fabbisogno di posti da mettere a bando e conseguentemente approvi 

l’avviso interno volto a raccogliere le manifestazioni di interesse; 

 

ATTESO che si rende necessario avviare una nuova procedura di mobilità 

interna, volta alla copertura di: 

- n. 4 posti di collaboratore amministrativo professionale, area dei 

professionisti della salute e dei funzionari;  

- n. 10 posto di assistente amministrativo, area degli assistenti; 

 

RITENUTO pertanto di approvare il suddetto fabbisogno e il relativo avviso 

di mobilità interna, come da allegato 1 al presente provvedimento di cui 

risulta parte integrante;  

  

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del direttore sanitario, del direttore 

amministrativo e del direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di 

rispettiva competenza; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  508 del 23/05/2025 
 

Atto n. 508 del 23/05/2025  Pag. 3 di 3  

 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) approvare l’avviso interno e il relativo fabbisogno, volto a definire le 

modalità di presentazione della manifestazione di interesse, a n. 4 

posti di collaboratore amministrativo professionale e n. 10 posti di 

assistente amministrativo, come da allegato 1 al presente 

provvedimento di cui risulta parte integrante. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 avviso mobilita interna 2025 coll amm_assi amm.pdf 

2 prospetto_fabbisogni_mobilita_AMMINISTRATIVI_2025.pdf 

 
 

 



 Atto n. 508 del 23/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 23/05/2025 11:43:42
IMPRONTA: 617A077DADC8635D2EC4FC4BA16A866D09A630FCDA202D19A92662AE3EBBCEC2
          09A630FCDA202D19A92662AE3EBBCEC2D914999932CE891239EA78F13AF38D47
          D914999932CE891239EA78F13AF38D47A16C221070B0C31CEE731D44B6A0E56C
          A16C221070B0C31CEE731D44B6A0E56CA25B89C5C80A3438BFD0AD55068CF0B4

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 23/05/2025 11:46:14
IMPRONTA: 772B08386D9BA75510B23DFCBA4E002E0617C665F704D32CD9830F0F8DD8213D
          0617C665F704D32CD9830F0F8DD8213DC97C5CD00A320B6C4DB1FA4B681C7A34
          C97C5CD00A320B6C4DB1FA4B681C7A34BD81DD020D18D5EA0275681EB984820C
          BD81DD020D18D5EA0275681EB984820CB3066CD23D6A16DAE91E5392BA9592E0

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 23/05/2025 11:53:53
IMPRONTA: 780355304EB360C287006B123B9DEC627BEE90F77726F6C4968E89C8D833B9B7
          7BEE90F77726F6C4968E89C8D833B9B7FAF70457AD85B58AC926339C815FFD7E
          FAF70457AD85B58AC926339C815FFD7ECE7F2D661FA718BE4DBB7DC36C1EB82B
          CE7F2D661FA718BE4DBB7DC36C1EB82B6BDE4801F76B013645B158799B0EDFDD

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 23/05/2025 12:03:47
IMPRONTA: 769B9CF9C45B3487C2D420B7C56DE05E1F041C9450C887DEB518B530012A7A08
          1F041C9450C887DEB518B530012A7A08B987460A413BADF6E8743B2FE3C5712C
          B987460A413BADF6E8743B2FE3C5712C6221AE93110BBDDD10058D849DAB6FB1
          6221AE93110BBDDD10058D849DAB6FB18A42380CC7B0D472276D55707F9C10D4



 

 

 

 
  

 
 

Decreto n. 508 del 23/05/2025 
Oggetto: Regolamento aziendale disciplinante la mobilità interna del 
personale del Comparto dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 
– approvazione fabbisogno e relativo avviso interno a n. 4 posti di 
collaboratore amministrativo professionale e n. 10 posti di assistente 
amministrativo. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 508 del 23/05/2025 viene pubblicato in data 23/05/2025 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 508 del 23/05/2025 è divenuto esecutivo in data 23/05/2025 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 508 del 23/05/2025 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 23/05/2025     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 508 del 23/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 23/05/2025 13:03:57
IMPRONTA: 4BBF811130B842454DE0D2F498D5C99AB07713081892F7408E0F9341C4113A1F
          B07713081892F7408E0F9341C4113A1FEB30989F4DC57DE6CF878B935AECF88B
          EB30989F4DC57DE6CF878B935AECF88B265A56C52EBAE59EFDA4FD2839015D85
          265A56C52EBAE59EFDA4FD2839015D853BE61338E080C9768D51201F757EF171


